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یداد ملی عصر امید دانشگاه آزاد اسامی با  و ره ر چهارمین دو
یت هوش مصنوعی و اینترنت اشیا این بار در واحد کرج  محور
ی این  واقع ایده برگزار ی است. در دانشگاه آزاد درحال برگزار

یچه ای  یروس کرونا مطرح شد تا در نمایشگاه در اواخر شیوع و
 . یق امید و انگیزه دوباره به جامعه علمی کشور باشد برای تزر
ی از شرکت های دانش بنیان، واحدها وهسته ها ی  حالا نیز بسیار
ر مستقر در واحدهای مختلف دانشگاه آزاد از سراسر کشور  فناو
یمت  ردهای نوی خود در این زمینه به شهر کرج عز با دستاو

کرده اند و امید دارند که حضور در نمایشگاه گام بلندی برای 
توسعه کار و فعالیت هایشان باشد. عصر امید تاش کرده تا این 
یدادی به همگان نشان  و نگاه موجود در دانشگاه را در قالب ر
ک نمی کند؛  دهد که دانشگاه حل مساله، صورت مساله را پا
بلکه به دنبال راهکارهای جدی برای پاسخ به چالش هاست. 

، گفت وگوی »فرهیختگان« با رئیس دبیرخانه  ز در شماره امرو
یداد عصر امید، رئیس دانشکده هوش مصنوعی واحد کرج ،  و ر
مدیرکل پژوهش و تولید علم دانشگاه آزاد استان البرز و تعدادی 
ر حاضر در نمایشگاه را  از اعضای گروه ها و شرکت های فناو

 . نید ا می خو

 در جشنواره هوش مصنوعی دانشگاه آزاد 
 چشم انداز مواجهه دانشگاه با این پدیده نسبتا جدید بررسی شد

 دانشگاه حل مساله 
ک نمی کند صورت مساله را پا

عضو هسته فناور مرکز رشد دانشگاه آزاد واحد تبریز:

ربات ای ام آر با قابلیت حمل 8 تن بار  را تجاری سازی کردیم
نیما سرمست، عضو هسته فناور مرکز رشد دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد تبریز با اشاره به محصولات ارائه شده در نمایشگاه عصرامید، 
بیان کرد: »اصلی ترین محصولی که باعث شد در این نمایشگاه 
ی است که که در خط تولید یا  حضور پیدا کنیم، ربات ای جی و
ی استفاده می شود. در خط تولید شرکت های روز دنیا مثل  انباردار
ی از خودروها مانند  ن و دیجی کالا و حتی در تولید بسیار آمازو
بنز و BMW از این ربات استفاده می شود که بهره بری کارخانه را 
ی را کاهش دهد. همچنین  به شدت بالا برده و می تواند تایم کار
ک فعالیت کند درحالی که نیاز  قابلیت اینکه در حیطه های خطرنا
ی  ی انسانی و اپراتور ندارد را هم خواهد داشت.« و به هیچ نیرو
ی می تواند با ربات های مشابه خود لینک  ادامه داد: »ربات ای جی و
ی یکدیگر فعالیت های  شده و حدود 100 تا 300 ربات با همکار
مربوطه را انجام دهند.« سرمست با بیان اینکه ربات های ما در دو 
یح کرد: »ربات های  ی و ای ام آر تولید می شوند، تشر نوع ای جی و
ی نیاز به یک راهنما دارند؛ برای مثال ما در این ربات  ای جی و
ی  از خطوط مغناطیسی استفاده می کنیم. خطوط مغناطیسی رو
زمین کشیده می شود و ربات با استفاده از آنها راه خودش را پیدا 
می کند. اما ای ام آر از سنسور بودار استفاده می کند. این نوع از 
گر به  ی کرده و برای مثال ا ربات ها می توانند از محیط نقشه بردار

ی کند، راه  او دستور دهیم که میزهای قسمتی از سالن را جمع آور
را پیدا کرده و حتی مانع های سرراهش را رد می کند. به طورکلی 
بردی که این نوع ربات ها دارند این است که  اصلی ترین کار
ی  بارهای خیلی سنگین در حد 10 تا 400 تن را حمل می کنند.« و
ادامه داد: »دستگاه ما در حال حاضر می تواند تا 300 کیلوگرم را 
حمل کند. ولی برای یکی از کارخانه ها دستگاهی تولید کرده ایم 
که ظرفیت حمل آن هشت تن بوده و تا حدی هم می توان گفت 
ی شده است.« سرمست با بیان اینکه  ی ساز که این دستگاه تجار
از ایده تا اجرای این دستگاه حدود یک سال زمان برد، گفت: »از 
شروع کار به صورت همزمان بحث پیش نمونه دستگاه و تولید 
نمونه اصلی را پیش بردیم. البته باید این مساله را هم بگویم که 
بردی آن متغییر است. درواقع  قیمت  این دستگاه نسبت به کار
ی  دستگاه باتوجه به نیاز شرکت سفارش دهنده شخصی ساز
ی  ی می توان رو می شود. به عنوان مثال برای شرکت های داروساز
ی رباتیک قرار گرفته و در قسمت های ایزوله حرکت  دستگاه باز

کند یا ربات ساده ای با قیمت پایین تر باشد.« 
وی افزود: »شرکت ما در ابتدا به اسم پروژه تحقیقاتی زیر نظر دانشگاه 
آزاد واحد تبریز شروع به کار کرد، اما بنا است که به زودی به شرکت 

دانش بنیان تبدیل شود.« 

رئیس دانشکده هوش مصنوعی دانشگاه آزاد واحد کرج: 

هدف مان تربیت متخصصان در حوزه AI است 
علیرضا نیک روان شلمانی، رئیس دانشکده هوش مصنوعی 
دانشگاه آزاد واحد کرج در گفت وگو با »فرهیختگان« بیان کرد: 
ی دانشکده هوش مصنوعی این واحد کرج در  »مجوز راه انداز
آذرماه 1401 از سازمان مرکزی صادر شد و از نیمه دوم همان سال 
جذب دانشجو را آغاز کردیم. این دانشکده در حال حاضر بالغ بر 
شش هزار دانشجو در رشته های برق، کامپیوتر و مکانیک دارد.« 
ی افزود: »هدف از تاسیس دانشکده هوش مصنوعی این است  و
 ... که در رشته هایی مانند مکانیک، عمران، زبان، علوم انسانی و
دروس هوش مصنوعی ارائه  دهد. ما در همین راستا فعالیت های 
مختلفی از جمله افتتاح مرکز تحقیقات هوش مصنوعی، ایجاد 
ی هوشمند را  گروه های تحقیقاتی سلامت هوشمند و کشاورز
یم که تجهیزات  دنبال کرده ایم. همچنین ما آزمایشگاه مجهزی دار

آن در حوزه های گفته شده در اختیار دانشجویان قرار می  گیرد.«
 او با اشاره به دستاوردهای دانشکده هوش مصنوعی دانشگاه آزاد 
یح کرد: »در حال حاضر تیم رباتیک دانشکده هوش  واحد کرج، تشر
ی را کسب کرده  مصنوعی رتبه اول فنی در مسابقات رباتیک کشور
است. به دلیل اینکه گروه های تحقیقاتی دانشکده نوپا هستند، 
ی می کنیم. پروژه های  در پروژه های مختلف با سازمان ها همکار
دانشجویی، کارشناسی ارشد و دکتری در حوزه های سلامت 
یم منجر به ارتباط  یف شده که امیدوار ... تعر ی و هوشمند، کشاورز

بیشتر با صنعت شوند.« 
نیک روان شلمانی با بیان اینکه حوزه هوش مصنوعی در دنیا 
به عنوان یک ترند روز مطرح شده است، گفت: »هدف دیگر ما در 
دانشکده هوش مصنوعی تربیت متخصصان در حوزه AI است که 

بتوانند در صنعت و دیگر زمینه ها از هوش مصنوعی بهره  ببرند 
و در این راستا با صنایع مختلف جلساتی داشته ایم. برای مثال 
یت پدافند  یم. این فرودگاه در حوزه مدیر پرو ژه ای با فرودگاه پیام دار
ی مرتبط  غیرعامل فعالیت دارد و بخشی از آن به هوشمندساز
است که سیستم در زمان وقوع بحران به صورت خودکار اقدامات 
کراتی  مقتضی را انجام دهد. همچنین با دیگر سازمان ها نیز مذا
یداد می تواند نقطه عطفی برای ارتباط بهتر با  داشته ایم و این رو

سازمان ها باشد.« 
یم بیش از 300 مقاله در  ی افزود: »در همایشی که در پیش دار و
 ... ی، سلامت هوشمند، کنترل کیفیت صنایع و زمینه کشاورز
بردی  ی از آنها مربوط به مسائل روز و کار ارسال شده که بسیار
است. در حال حاضر همه بخش های صنعت می تواند با هوش 
ی  مصنوعی در ارتباط باشد.« نیک روان با اشاره به قانون گذار
هوش مصنوعی در کشور بیان کرد: »حوزه اخلاق حرفه ای در هوش 
ی است، چون در عین اینکه  مصنوعی بحث بسیار مهم و به روز
هوش مصنوعی یک فرصت است اما می تواند تهدید هم به حساب 
بیاید. به همین دلیل ارگان های مختلف در دنیا از جمله کشور 
ی افزود: »در ایران سازمان های  ی این قضیه کار می کنند.« و ما رو
ی، مرکز پژوهش وزارت  یاست جمهور مرتبط مانند معاونت علمی ر
ارتباطات، جهاد دانشگاهی و دیگر ارگان ها برای کنترل هوش 
مصنوعی و درنظر گرفتن اخلاقیات در هوش مصنوعی مانند 
... در حال تدوین سندی هستند،  یم خصوصی، شفافیت و حر
البته دانشگاه نیز به عنوان مشاور در برخی از جلسات حضور 

داشته و نظرات تخصصی داده است.« 

مدیرکل پژوهش و تولید علم دانشگاه آزاد استان البرز:

تلاش می کنیم به قطب هوش مصنوعی در کشور تبدیل شویم
، مدیرکل پژوهش و تولید علم دانشگاه آزاد استان البرز با  افشین زرگر
یداد  یداد عصر امید بیان کرد: »ما طی دو روز چهارمین رو اشاره به رو
عصر امید دانشگاه آزاد اسلامی در حوزه تخصصی هوش مصنوعی و 
اینترنت اشیا   را به خوبی برگزار کردیم که خوشبختانه افراد علاقه مند به 
یادی از نمایشگاه عصر امید دیدار داشتند.  یان ز این حوزه و دانشجو
طی این دو روز نشست های تخصصی متعددی را برگزار کردیم که از 
صبح روز اول این نشست ها آغاز شدند و تا امروز 10 نشست تخصصی 
برگزار شد و متخصصان در حوزه های مختلف دستگاه های اجرایی 
حضور داشتند که درمورد مسائل مختلف در حوزه هوش مصنوعی 
ی نشست ها و کارگاه های  نظرهای خود را مطرح کردند. با برگزار
ی  مختلف محیط علمی بسیار خوبی در دانشگاه وجود دارد.« و
افزود: »امروز اولین کنفرانس هوش مصنوعی برگزار می شود که در 
قالب پنل های متنوع از مقالات ارسال شده نیز استفاده خواهد 
شد. همچنین حدود 30 مقاله به صورت پوستر رونمایی خواهد شد 
و برخی از مقالات با شیوه سخنرانی ارائه می شوند. کتاب چکیده 
مقالات را چاپ کرده ایم و قرار است کتاب مجموعه مقالات نیز در 
روز سوم نمایشگاه ارائه شود. البته هر دو اثر امروز رونمایی می شوند.« 
زرگر بااشاره به قراردادهای منعقد شده در نمایشگاه عصر امید گفت: 
ی نمایشگاه توانسته ایم قراردادهای متعددی را منعقد  »در طول برگزار
ی ها و برخی  یست، شهردار کنیم. برای مثال با سازمان های محیط ز
از واحدهای دانشگاه آزاد تفاهمنامه ها و قراردادهای مختلفی را به 
امضا رساندیم.« مدیرکل پژوهش و تولید علم دانشگاه آزاد استان 
البرز با بیان اینکه در ساختار دانشگاه آزاد اسلامی اولین واحدی 

ی کرده ایم،  هستیم که دانشکده تخصصی هوش مصنوعی را راه انداز
یح کرد: »دانشکده هوش مصنوعی در حال حاضر با حدود 6 هزار  تشر
دانشجو در حال فعالیت است. در تابستان جلسات بسیارخوبی 
در قالب مدرسه تابستانه هوش مصنوعی برگزار شد. همچنین 
از متخصصان مختلف و جوانان و نخبگانی که در هسته های 
، شرکت دانش بنیان، واحدهای فناور در مرکز رشد استان  فناور
بودند دعوت کرده و سعی داشتیم ایده های خوب آنها را معرفی و 

کنیم.«  ی  ی ساز تجار
یح کرد: »برای مثال ربات آتش نشان را معرفی کردیم که  زرگر تصر
ی ها و آتش نشانی استقبال  دستگاه های اجرایی مانند شهردار
یدیوکنفرانس با کشورهای  کردند. چند نشست بین المللی به صورت و
فرانسه و جنوب شرق آسیا برگزار کردیم. همچنین باید این مهم را هم 
یم که ما در این دانشکده به سمت درآمدزایی حرکت می کنیم و  بگو
باید این طور باشد.« او بیان داشت: »طبیعی است وقتی ما مدرسه 
تابستانه را برگزار کردیم، قصدمان آن است که بتوانیم از دل این 
مدرسه ربات یکی از هسته های فناور را معرفی کنیم یا قراردادهای 
متعددی منعقد کنیم؛ چنین اقداماتی قطعا منجر به درآمدزایی 
خواهد شد. به طور کلی در تلاشیم آورده مالی را نسبت به دوره های 

یم.«  تر ببر گذشته عصر امید بالا
مدیرکل پژوهش و تولید علم دانشگاه آزاد استان البرز با اشاره به 
مقالات ارسال شده، گفت: »برخی از مجلات معتبر علمی و پژوهشی 
با ما برای چاپ برخی از مقالات مکاتبه داشته اند. طبیعتا تلاش 
یق  یان و پژوهشگران تزر می کنیم تا امید و  انگیزه مضاعفی به دانشجو

کنیم، همان طور که عصر امید در آخرین روزهای کرونا با این هدف 
برگزار شد که امید و  انگیزه را دوباره به جامعه علمی بازگرداند.« زرگر 
گفت: »تلاش می کنیم تا در راستای هدف بزرگ کشور مبنی بر اینکه 
یم. در  جزء 10 کشور برتر دنیا در هوش مصنوعی باشیم، قدم بردار
یداد عصر امید ارتباط بین شرکت های  همین راستا در چهارچوب رو

، واحدهای فناور با  دانش بنیان، هسته های فناور
صاحبان صنایع، ارگان ها و صنایع را توسعه 

دادیم و هدف مان آن است تا ارتباط منسجمی 
بین این سه بخش ایجاد کنیم. دانشگاه به 
نوعی نقطه تلاقی این سه بخش خواهد 
ی دانشکده  بود.« او با اشاره به هدف گذار

هوش مصنوعی در آینده گفت: »در ماه های 
یداد عصر امید سعی  قبل از آغاز رو

کردیم مرکز تحقیقاتی جدید با 
فعالیت در هوش مصنوعی 

که احتمالا  تاسیس کنیم 
در این نمایشگاه از مرکز 
یی  نما و ر ت  تحقیقا
خواهیم کرد. در تلاشیم 
یت دانشکده  با محور
هوش مصنوعی تبدیل 
به قطب این حوزه در 

یم.«  کشور شو

 عضو شرکت  آی تپ: 

کاهش هزینه های کشاورزی با دستگاه رسوب شکن آب 
کی از شرکت آی تپ مستقر در مرکز رشد دانشگاه  نازنین منصورخا
آزاد واحد کرج با اشاره به حوزه فعالیت این شرکت بیان کرد: »ما 
تولید کننده دستگاه های رسوب شکن آب هستیم که با برق و باتری 
کار می کند. این دستگاه با نصب هر دستگاه سرمایشی یا گرمایشی، 
ی را متوقف کرده و رسوب های گذشته را هم براساس  رسوب گذار
نوع، جنس و ضخامت به صورت معلق از سیستم خارج می کند. با 
ینه ها کاهش یافته و عمر تجهیزات نیز بالا می رود. این  این کار هز
بردهای متنوعی دارد و به طور مثال در بخش خانگی  دستگاه کار
لات، ماشین ظرفشویی، ماشین  این محصول بر ورودی آب در شیرآ

... نصب می شود. به طور کلی هر نوع دستگاه سرمایشی و  لباسشویی و
کید بر اینکه دستگاه  ی با تا گرمایشی را تحت پوشش قرار می دهد.« و
ی به اپراتور هم  فیلتر ندارد که نیاز به تعویض قطعه داشته باشد و نیاز
یح کرد: »دستگاه رسوب شکن آب سال 1389 اختراع شد و  ندارد، تصر
حدود 13 سال است که این دستگاه تولید می شود و در کارخانه های 
... استفاده  ، عقاب و کلز ن، چا کارو بزرگ و شناخته  شده مانند زرما
کتری و قارچ  می شود. با نصب این دستگاه داخل آب میکروب، با
رشد نمی کند به همین دلیل مصرف سموم قارچ کش برای کشاورزان 
نیز کاهش پیدا می کند. درواقع کشش سطحی آب را پایین می آورد و 

حلالیت آب را بالا می برد و آب خروجی از دستگاه می تواند کودهای 
یشه جذب کند که نشان دهنده کمک مالی به کشاورز  گذشته را برای ر
است.« عضو شرکت آی تپ ادامه داد: »در زمینه گلخانه نیز با نصب 
... از  ی تجهیزاتی مانند پدهای سلولزی، مه پاش هاو این دستگاه رو
ی آنها جلوگیری می شود. این موارد همه از مزایای استفاده  رسوب گذار
ی است. نصب این دستگاه بر ورودی  از این دستگاه در حوزه کشاورز
آب استخرها نیز یک دوم مصرف کلر را کاهش می دهد و آب، جلبک 

و خزه نمی بندند و شفاف خواهد بود.« 
ی دستگاه رسوب شکن آب بیان  کی با اشاره به قیمت گذار منصورخا

کرد: »برای مصارف خانگی حدود 2 میلیون و 500 هزار تومان برای یک 
دستگاه سه چهارم در نظر گرفته ایم که مناسب برای خانه ای با متراژ 
ی از نقاط کشور نمایندگی فروش  140 متر است. در ایران نیز در بسیار
یم. همچنین صادرات ما از ژانویه امسال به کشورهای حوزه  محصول دار
ی با اشاره به مشابه خارجی این دستگاه  خلیج فارس آغاز می شود.« و
ادامه داد: »این دستگاه نمونه خارجی دارد که با برق و باتری کار می کند 
و قطعه قابل تعویض دارد و حجم محدودی را یونیزه می کند. اما دستگاه 
تولیدی ما حجم های مختلفی از آب تا 60 اینچ که در پالایشگاه ها مورد 

استفاده است را یونیزه می کند.« 

مدیرعامل شرکت دانش بنیان مهرپژوهان: 

با آموزش میکرو لرنینگ شرایط را برای استفاده 
از علم روز دنیا فراهم کردیم

ی، مدیرعامل شرکت دانش بنیان مهرپژوهان با اشاره  بهرام حیدر
به حوزه فعالیت این شرکت بیان کرد: »این شرکت در حوزه آموزش 
و خلاقیت فعالیت می کند. در واقع تجربه ما در حوزه آموزش نشان 
می دهد آموزش سنتی دیگر مورد استقبال افراد قرار نمی گیرد. به 
ی های جدید را مورد بررسی قرار دادیم تا شیوه  همین دلیل تکنولوژ
نویی را جایگزین کنیم. بنابراین آموزش های میکرو لرنینگ یا همان 
آموزش های کوتاه را در نظر گرفتیم. درواقع در این روند آموزش های 
کوتاهی ارائه می شود که جامعه هدف ما نیز مدیران و کارکنانی هستند 
که نیازمند آموزشند اما فرصت کافی برای آن را ندارند و این موضوع 
تی در محل کار می شود. همچنین آموزش به سبک  باعث بروز مشکلا
گر همایشی در راستای آموزش های مورد  سنتی را هم نمی پذیرند و ا

نیاز آنها برگزار شود استقبال نمی کنند.« 
ی افزود: »در این وضعیت بهترین راه حل این است که آموزشی به  و
کارکنان و مدیران ارائه شود که زمان کمی از آنها گرفته و در عین حال 
آموزشی کاربردی همراه با راهکار در حوزه مدیریت، روانشناسی، 
... باشد. وقتی افراد همواره در معرض این  سبک زندگی، تغذیه و
آموزش ها قرار بگیرند باعث می شود در پایان سال به صورت 
نامحسوس بیش از 1000 صفحه کتاب خوانده باشند. درواقع ما با 
ارائه آموزش های میکرو لرنینگ فرد را در سیکلی قرار می  دهیم که 

گاه از علم روز دنیا استفاده می کنند.«  به طور ناخودآ
ی گفت: »کتاب هایی که ما برای آموزش لرنینگ استفاده  حیدر
ی از آنها در ایران  می کنیم برگرفته از سایت آمازون است و بسیار
قابل دسترسی نیست که با استفاده از تکنولوژی های هوش مصنوعی 
ی بااشاره به چالش های موجود در مسیر  این کار را انجام دادیم.« و
فعالیت شرکت مهرپژوهان، بیان کرد: »حوزه کسب وکار در ایران 
ی پروژه ها نیز کار بسیار  ی ساز یادی دارد و تجار چالش های ز
گر از عهده آن بر نیاییم استارتاپ ما شکست  سختی است که ا

می خورد. در این صورت باید از پتانسیل هایی مانند ارتباطات موثر 
گر ارتباطات خوبی در بازار داشته و بتوانیم  استفاده کنیم. درواقع ا
محصولات را به آنها معرفی کنیم طبیعتا فعالیت موفقیت آمیزی 
خواهیم داشت. دانشگاه ها با فراهم کردن بسترهای مختلف این 
ی نمایشگاه ها و همایش ها باعث  کار را انجام می دهند. برگزار
معرفی واحدهای فناور می شود که ممکن است به انعقاد قرارداد با 

صنایع و بازار منجر شود.« 
ی با اشاره به چالش های مالی در حوزه کسب وکار اظهار کرد:  حیدر
ی نمایشگاه ها وجود دارد اما  »تا وقتی که حمایت هایی مانند برگزار
واحدهای فناور حمایت مالی نمی شوند، فعالیت  آنها به موفقیت 
که فقط نقدینگی است که می تواند واحدها  ختم نخواهد شد؛ چرا
ی با اشاره به آینده هوش مصنوعی در کشور  را پویا و فعال کند.« و
اظهار کرد: »هوش مصنوعی موضوع بسیار مهمی است و همه دنیا 
یادی در حال فعالیت در این حوزه هستند. حتی  با  سرعت بسیار ز
یادی داشته اند.  کشور امارات و عربستان نیز در این زمینه هزینه های ز
در ایران گام های ابتدایی برداشته شده، به همین دلیل باید عنوان کرد 
هنوز فعالیت خاصی در زمینه هوش مصنوعی انجام نشده است. 
برای مثال هنوز شاهد هیچ مجموعه توسعه یافته ای در این حوزه 
نیستیم که بتواند با نمونه های خارجی خودش رقابت کند. به طور 
ی  ی با بیان اینکه برگزار یم.« حیدر کلی راه طولانی ای در پیش دار
نمایشگاه برای پیشرفت در هوش مصنوعی بی تاثیر نیست، گفت: 
»نکته ای که وجود دارد این است که نمایشگاهی مانند عصر امید 
ساختار داخلی دارد، درحالی که باید تبدیل به رویدادهای بین المللی 
با حضور شرکت های خارجی شود. ما وقتی می توانیم پیشرفت کنیم 
ی انجام  که ببینیم کشورهای دیگر در حوزه هوش مصنوعی چه کار
یم و پس از آن با دیگر  داده اند. باید نقاط ضعف خودمان را بپذیر

کشورها مقایسه کنیم.« 

یکی از اعضای شرکت هدایت ارقام، هوشمندافزار حبیب الله: 

دستگاه تولیدکننده محصولات سه بعدی با چوب را تولید کردیم
محمد مهدی احتیاطی، یکی از اعضای شرکت هدایت ارقام، 
هوشمندافزار حبیب الله گفت: »ما در مرکز رشد دانشگاه آزاد واحد 
اهواز مستقر بوده و تولید دستگاه های سی ان سی و خدمات مرتبط 
با این حوزه را انجام می دهیم. در این نمایشگاه هم دستگاهی را 
که نمونه اولیه کار ما است، ارائه دادیم. درواقع این دستگاه را با 
هدف اشتغال خانگی و ایجاد کارگاه کوچک ساخته ایم که قیمت 
مناسبی دارد.« او ادامه داد: »چشم انداز اصلی مان آن است که 
بتوانیم فعالیت های دستگاه های سی آن سی را به صورت برخط اجرا 
کنیم. یعنی کاربری که آشنایی با کامپیوتر ندارد از طریق اپلیکیشن 
ی  موبایل و اینترنت بتواند مانند دیگر دستگاه های هوشمندساز
گر فردی برای  شده دستگاه را روشن و خاموش کند. همچنین ا
استفاده از دستگاه نیاز به پشتیبانی آنلاین و راهنمایی داشته 
باشد هم ما چنین خدماتی را به او ارائه می کنیم.« یکی از اعضای 
شرکت هدایت ارقام، هوشمندافزار حبیب الله افزود: »این دستگاه 
تولیدکننده محصولات سه بعدی با چوب است و قابلیت ساخت 
ی  ی را دارد. همچنین کار رو ظروف چوبی، قطعات چوب دکور
فلزات نرم را انجام می دهد. این دستگاه از لحاظ فنی از آنجایی 
ی هم خواهد  ی ساز که خروجی قابل قبولی دارد، قابلیت تجار
داشت. قیمت این دستگاه حدود 60 الی 70 میلیون تومان است 
یادی نخواهد بود.  ولی به نسبت درآمدزایی که در بازار دارد، رقم ز
گر هر سفارش سه میلیون تومان باشد با 20 سفارش اول  برای مثال ا
ی دستگاه را جبران کند.« احتیاطی با اشاره  ینه خریدار می توان هز
ید اقساطی محصول خود تشریح کرد: »ایده ای نیز در  به شرایط خر
که باید شرایطی فراهم  زمینه خرید اقساطی مطرح شده است، چرا
شود تا افرادی که پول نقد ندارند هم بتواند این دستگاه را به صورت 
ی کنند. درحال حاضر سفارش ساخت  اقساطی از شرکت ما خریدار
یم. با توجه به اینکه درحال حاضر  سه نسخه از این دستگاه را دار
در اهواز مستقر هستیم، تا امروز برای شهرهای دیگر برنامه فروش 
یم حضور در نمایشگاه عصرامید گامی برای  نداشتیم اما امیدوار

ارتباط با دیگر استان ها باشد.« احتیاطی با اشاره به روند فعالیت 
در حوزه هوش مصنوعی در کشور بیان کرد: »از سال 2001 قبل از 
یندوزها به بازار بیایند، استفاده از کامپیوتر سخت بود. ما در  اینکه و
یم و الان شروع یادگیری  حوزه هوش مصنوعی در همان نقطه قرار دار
دوباره کامپیوتر برای نسل جدید است. البته باید را هم بگویم که 
شخصا برای ساخت دستگاه از برنامه نویسی هوش مصنوعی برای 
پیدا کردن ایراداتم استفاده کردم. ما نمی توانیم بگوییم که به هوش 
یم، همچنین فرار از نقاط ضعف و قوت هوش  ی ندار مصنوعی نیاز

مصنوعی نیز امکان پذیر نیست.« 
یکی از اعضای شرکت هدایت ارقام، هوشمندافزار حبیب الله افزود: 
لات هوشمند شوند قطعا صنایع می توانند تعداد  »وقتی ماشین آ
بیشتری از تولیدات را کنترل کنند. همچنین وقتی دقت انسانی 
کمتری برای تولید صرف شود قیمت محصولات کاهش خواهد 
یم. درواقع کاهش  یافت. این فرآیندی است در اقتصاد به آن نیاز دار
هزینه های جانبی با استفاده از هوش مصنوعی اقتصاد را نجات 
می دهد. ما هم با تمرکز بر سخت دستگاه هایی که کارشان تولید 
یم سهم خود را در این زمینه ایفا کنیم. البته که این  است سعی دار
دستگاه نیاز به برنامه نویسی ها و برنامه ریزی های بیشتری دارد ولی 
ی و جامعه هدفی  پیش نیاز آن این است که ما دستگاه سخت افزار
که با دستگاه کار کنند را داشته باشیم.« او درباره چگونگی پیدا کردن 
یم ارتباط  مشکلات این دستگاه گفت: »در همین راستا سعی دار
خود با مشتریان را تنگاتنگ کنیم تا بتوانیم برای خلأهای دستگاه 
راه حل الکترونیک ارائه دهیم. چالش مهم ما البته بحث نقدینگی، 
ی برای طرح من 250  اعتماد و تبلیغات است. پارک علم و فناور
میلیون تومان تسهیلات یک ساله در نظر گرفت و من به دلیل اینکه 
شرایط تامین ضامن را نداشتم نتوانستم از آن استفاده کنم. به طور 
کلی شرایط استفاده از وام ها و تسهیلات برای ما سنگین است. 
ی را می توانستیم کمتر از دوهفته انجام دهیم به دلیل تامین  کار

مالی یک سال و نیم زمان برد.«

مسئول دبیرخانه اولین کنفرانس ملی پژوهش و نوآوری در هوش مصنوعی :

 ۳85 مقاله به کنفرانس ملی پژوهش و نوآوری 
در هوش مصنوعی ارسال شده است 

ی  ی، مسئول دبیرخانه اولین کنفرانس ملی پژوهش و نوآور مسلم نور
یافتی  یداد 385 مقاله در در هوش مصنوعی گفت: »در این دوره از رو
داشتیم که 205 مقاله پذیرش نهایی شده است. همچنین 180 مقاله 
نیز حتی پس از اصلاحیه نظر داوران را جذب نکرده و مستقیما 
ی افزود: »مقالات ارسال شده از نظر تخصصی  رد شده است.« و
در حوزه های مختلفی از هوش مصنوعی مانند ماشین ویژه، دیپ 
گر بخواهیم جنبه  ... بوده است. البته ا لرنینگ، محاسبات نرم و
عام این مقالات را مدنظر قرار دهیم، به طور کلی می توان گفت 
این مقالات در زمینه های هوش مصنوعی در مهندسی، هوش  
مصنوعی در صنعت، هوش مصنوعی در سلامت و هوش مصنوعی 
ی با اشاره به  منطبق  بر شبکه  عصبی و یادگیری بوده اند.« نور
یداد عصر امید، خاطرنشان  نحوه پرداخت به این مقالات در رو
کرد: »یک سری کمیته های علمی و تخصصی با دبیری سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی استان البرز تشکیل داده ایم که دستگاه های 
اجرایی با کمیته های علمی و تخصصی دانشگاه هماهنگ شدند 
ی است.  و نشست های مختلفی هم در ارتباط با آنها درحال برگزار
نتایج نشست ها جمع بندی شده و درنهایت منجر به تفاهمنامه، 
توافقنامه و قرارداد می شود. در این میان باید این را هم بگویم حتی 
ممکن است برخی از این مقالات باعث رفع شدن نیاز ارگان یا 
صنعتی بشود. این اتفاق تا به الان رخ داده است و در این زمینه 
یم که مستخرج از پتنت بوده یعنی کاملا اجرا شده و  مقاله ای دار

بعد مقاله ارائه شده است. 

یکی از اعضای گروه بیترونت واحد مشهد:

کاربران از دی ماه نرم افزار بیتکس ما را استفاده خواهند کرد
حمید سیامکی از گروه بیترونت مستقر در مرکز رشد دانشگاه آزاد 
واحد مشهد با اشاره به شروع فعالیت های این گروه بیان کرد: »از 
سال 1398 در این مرکز رشد مستقر هستیم، کار ما طراحی و توسعه 
نرم افزار و مکانیزه کردن کسب وکارهاست. تا به الان اقداماتی در زمینه 
طراحی اپلیکیشن، طراحی نرم افزارهای اداری، سازمانی و اختصاصی 
و مکانیزه کردن سیستم های سنتی انجام داده ایم. اپلیکیشن بیترو در 
حوزه حمل بار یکی از نمونه کارهای ما است که امکان انتخاب خرده 
بار و ماشین اختصاصی را با استفاده از هوش مصنوعی مشخص 
ی از مشهد به تهران انتقال یابد  گر قرار است بار می کند. برای مثال ا
، وسیله  این اپلیکیشن بر حسب ابعاد، جنس و وزن بار بهترین مسیر

نقلیه و هزینه فایده را به فرد پیشنهاد می دهد.« 
ی افزود: »یکی دیگر از پروژه هایمان تشخیص تعداد ضرب دستگاه  و
یکای مشهد که کارشان تولید  تزریق پلاستیک است. در کارخانه دور
پلاستیک است برخی از دستگاه ها قدیمی شده و می خواهند تعداد 
تولید آنها در روز را بررسی کنند. دستگاه میکروکنترلی که ما تولید 
کرده ایم با استفاده از الگوی مصرف دستگاه در زمان های مختلف 
تعداد ضرب قطعات را مشخص می کند.« سیامکی با اشاره به دیگر 
نمونه های گروه بیترونت ادامه داد: »اخیرا شرکت های حقوقی ملزم 
شده اند که صورت حساب های خود را در سامانه مالیات ثبت کنند، 

این شرکت ها برای ثبت صورت حساب نیاز به یک نرم افزار واسط دارند 
ی در بازار هنوز این ویژگی را اضافه  درحالی که نرم افزارهای حسابدار
نکرده اند. ما با نرم افزار بیتکس این امکان را فراهم کرده ایم که با استفاده 
از آن صورت حساب ها در سامانه مالیات ثبت خواهند شد. بناست 
گر شما در  از دی ماه نیز افراد حقیقی ملزم به این کار شوند. برای مثال ا
کتور آن باید در سامانه مالیات  یک رستوران غذا سفارش می دهید فا
ثبت شود و در غیر این صورت 10 درصد جریمه خواهید شد. با توجه 
به تمدید چندباره این طرح توسط سازمان مالیات استقبال بسیار 
ی افزود: »طراحی اپلیکیشن  خوبی از این نرم افزار صورت گرفت.« و
یافت در شهر  یافت با عنوان تامزی برای یکی از شرکت های باز باز
قوچان نیز دیگر نمونه  کارهای گروه بیترونت است. این شرکت 
کسی طراحی کرده که به صورت رایگان در خانه ها نصب می شود  با
کس مدیر مجتمع مسکونی درخواست تخلیه را ثبت  و با پر شدن با
کس ها اقدام می کنند.«  یافت برای تخلیه با می کند و افراد شرکت باز
ی محصولات ارائه شده اظهار کرد:  ی ساز سیامکی با اشاره به تجار
ی شده است و درحال حاضر  ی ساز »دستگاه میکروکنترلی ما تجار
یکا مشهد استفاده می شود، دیگر محصولات ما نیز  در کارخانه دور
ی شده زیرا طراحی نرم افزارها  ی ساز ی است که همه آنها تجار نرم افزار

را بر حسب درخواست شرکت ها و صنایع انجام می دهیم.« 

ادامه از صفحه۴ ادامه در صفحه5 
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گهی مزایده عمومی  گهی مزایده عمومی آ آ
دانشگاه آزاد اسامی واحد ورامین- پیشوا و قرچک در نظر دارد برابر 

ی مزایده  آیین نامه معاملات دانشگاه آزاد اسلامی از طریق برگزار

عمومی اجاره محل بوفه مجتمع دانشگاه )شامل بوفه داخل محوطه 

ی ورامین و پردیس  ، بوفه پردیس کشاورز مجتمع پیشوا، بوفه استخر

گذار نماید،  قرچک( را به اشخاص حقیقی یا حقوقی واجد شرایط وا

گهی به مدت 10 روز  یخ انتشار آ لذا متقاضیان می توانند از تار

یافت اسناد مزایده و ارائه پیشنهاد قیمت  ی جهت بازدید و در کار

یال به شماره حساب 0219234396001 با  با واریز مبلغ 1/500/000 ر

شناسه پرداخت 74070 به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد ورامین – 

پیشوا نزد بانک ملی شعبه مرکزی ورامین اقدام نمایند. متقاضیان 

یافت اسناد مزایده به نشانی: شهرستان  شرکت در مزایده، جهت در

پیشوا- شهرک نقش جهان- دانشگاه آزاد اسلامی واحد ورامین- 

پیشوا- ساختمان علوم پایه- طبقه چهارم- حراست مراجعه نمایند. 

ضمنا متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند با شماره 

تلفن های 02136735466 و 09125912692 تماس حاصل نمایند. 

کمیسیون معامات دانشگاه آزاد اسامی واحد ورامین- پیشوا و قرچک

گهی مزایده عمومی نوبت اول گهی مزایده عمومی آ آ
دانشگاه آزاد اسامی واحد ورامین- پیشوا و قرچک در نظر دارد برابر 

ی مزایده  آیین نامه معاملات دانشگاه آزاد اسلامی از طریق برگزار

عمومی اجاره محل باشگاه سوارکاری دانشگاه را به اشخاص حقیقی 

گذار نماید، لذا متقاضیان می توانند از  و یا حقوقی واجد شرایط وا

یافت  ی جهت بازدید و در گهی به مدت 10 روز کار یخ انتشار آ تار

یال به  اسناد مزایده و ارائه پیشنهاد قیمت با واریز مبلغ 1/500/000 ر

شماره حساب 0219234396001 با شناسه پرداخت 74070 به نام 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد ورامین – پیشوا نزد بانک ملی شعبه 

مرکزی ورامین اقدام نمایند. متقاضیان شرکت در مزایده، جهت 

یافت اسناد مزایده به نشانی: شهرستان پیشوا- شهرک نقش  در

جهان- دانشگاه آزاد اسلامی واحد ورامین- پیشوا- ساختمان علوم 

پایه- طبقه چهارم- حراست مراجعه نمایند. ضمنا متقاضیان جهت 

کسب اطلاعات بیشتر می توانند با شماره تلفن های 02136735466 

و 09125912692 تماس حاصل نمایند. 

کمیسیون معامات دانشگاه آزاد اسامی واحد ورامین- پیشوا و قرچک

گهی مزایده عمومینوبت اول گهی مزایده عمومیآ آ
دانشگاه آزاد اسامی واحد ورامین- پیشوا و قرچک در نظر دارد برابر 

ی مزایده  آیین نامه معاملات دانشگاه آزاد اسلامی از طریق برگزار

عمومی اجاره محل کارواش دانشگاه را به اشخاص حقیقی یا 

یخ  گذار نماید، لذا متقاضیان می توانند از تار حقوقی واجد شرایط وا

یافت اسناد  ی جهت بازدید و در گهی به مدت 10 روز کار انتشار آ

یال به شماره  مزایده و ارائه پیشنهاد قیمت با واریز مبلغ 1/500/000 ر

حساب 0219234396001 با شناسه پرداخت 74070 به نام دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد ورامین – پیشوا نزد بانک ملی شعبه مرکزی ورامین 

یافت اسناد  اقدام نمایند. متقاضیان شرکت در مزایده، جهت در

مزایده به نشانی: شهرستان پیشوا- شهرک نقش جهان- دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد ورامین- پیشوا- ساختمان علوم پایه- طبقه 

چهارم- حراست مراجعه نمایند. ضمنا متقاضیان جهت کسب 

اطلاعات بیشتر می توانند با شماره تلفن های 02136735466 و 

09125912692 تماس حاصل نمایند. 

کمیسیون معامات دانشگاه آزاد اسامی واحد ورامین- پیشوا و قرچک

نوبت اول

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

گهی های روزنامه  سازمان آ

a66348018@gmail.com :ایمیل

تلفن وفکس:

 )021( 62999495 

آگهی مزایده عمومی یک مرحله ای )نوبت دوم(
  مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی سل و بیماریهای ریوی دکتر مسیح دانشوری

وابسته به دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی
ــر مسیح دانشوری در نظر  مرکز آموزشی،پژوهشی، درمانی سل و بیماری های ریوی دکت
دارد. از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت محل دندانپزشکی واقع در ساختمان 
اورژانس را به صورت اجاره از طریق مزایده عمومی  به اشخاص حقیقی و حقوقی 
گذار نماید.لذا از متقاضیان شرکت در این مزایده دعوت می گردد،  واجد صلاحیت وا
یافت و تحویل اسناد مزایده به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس  جهت در

 www.setadiran.ir مراجعه نمایند.  
1- موضوع مزایده : واگذاری محل دندانپزشکی واقع در طبقه سوم ساختمان اورژانس 

به صورت اجاره  به منظور خدمات مرتبط با دندانپزشکی
2- زمان انتشار در سایت : از ساعت: 8 صبح روز شنبه مورخ 1402/7/22

3- مهلت دریافت اسناد مزایده : تا ساعت14 روز چهارشنبه مورخ 1402/7/26

4- آخرین مهلت بارگذاری پیشنهادها : تا ساعت 14 روز یک شنبه  مورخ 1402/8/7 می باشد.

یخ1402/7/24 لغایت 1402/8/6 از ساعت 9 صبح الی 13می باشد. 5- تاریخ بازدید : از تار
6- زمان باز گشایی پاکت ها : پیشنهادات واصله راس ساعت 10 صبح روز سه شنبه 
مورخ  1402/8/9 توسط کمیسیون مناقصات و مزایدات واقع در دفتر مدیریت بیمارستان 

باز و  قرائت خواهد شد. 
7- میزان و نوع تضمین شرکت در مزایده  : به دو صورت ضمانت نامه بانکی و یا واریز 

یال )معادل پانزده میلیون تومان( وجه نقد- مبلغ تضمین: 150.000.000ر
ی  شبا ه  ر شما و   4 0 0 1 0 9 9 9 07 1 4 7 38 6 ه  د سپر ب  حسا ه  ر شما  -8
)IR720100004001099907147386 ( نزد بانک مرکزی به نام مرکزآموزشی، پژوهشی، 

ی  ر نشو ا د مسیح  کتر  د ی  یو ر ی  ی ها ر بیما و  سل  نی  ما ر د
9- شماره فراخون در سامانه ستاد ایران5002005860000004 می باشد.

گهی و مبلغ کارشناسی به عهده برنده مزایده می باشد. 10- هزینه انتشار آ

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب سحر صادقی فرزند حسن به شماره 

شناسنامه 0013412604 صادره از تهران مقطع کارشناسی ارشد 

ی صادره از واحد دانشگاهی کرج با شماره 1/84387 و   رشته معمار

2768103  مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود 

اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج به نشانی کرج –

 انتهای رجایی شهر–تقاطع بلوار موذن و استقلال–صندوق پستی

 313-31485 ارسال نماید. 

برگ سبز و کارت خودرو پراید 131 مدل 97 به رنگ سفید روغنی به شماره 

 NAS 411100 J 3471949 و به شماره شاسی M 13/6183797 موتور 

ک 14 – 521 و 86 مفقود گردیده و از درجه اعتبار  و به شماره پلا

ساقط می باشد.

فاطمه طاری بخش – مطهره سادات قاسمی 
گروه دانشگاه


